MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
Av. Coronel Teixeira,nº 7995 - Bairro Nova Esperança - CEP 69037-473 - Manaus - AM - www.mpam.mp.br

RESOLUÇÃO Nº 023/2020-CSMP

A  PRESIDENTE  DO  COLENDO  CONSELHO  SUPERIOR  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Memorando n.º 65.2020.DRH.0452668.2020.004487, que
remeteu ao c. Conselho Superior do Ministério Público a lista de antiguidade de membros ministeriais,
relativa ao dia 1.º de janeiro a 31/12/2019;

CONSIDERANDO a instrução do Procedimento de Gestão Administrativa (PGA) n.º
001.2020.000128;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, inciso XII da Lei Complementar n.º 011/1993;

CONSIDERANDO  o  voto  da  ilustre  relatora  pela  aprovação  do  quadro  geral  de
antiguidade;

CONSIDERANDO  a  decisão  do  c.  Conselho  Superior  do  Ministério  Público,  à
unanimidade dos presentes, em sessão ordinária realizada em 22 de maio de 2020, por videoconferência;

RESOLVE:

APROVAR, na forma do art. 43, inciso XII da Lei Complementar n.º 011/1993, o quadro
geral de antiguidade do Ministério Público, atualizado até 31/12/2019.

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

PLENÁRIO  VIRTUAL  DO  COLENDO  CONSELHO  SUPERIOR  DO
MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.), 22 de maio de 2020.

LEDA MARA NASCIMENTO ALBUQUERQUE
Procuradora-Geral de Justiça

Presidente do c. CSMP,

SEI/MPAM - 0485596 - Resolução https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

1 of 3 19/06/2020 11:45

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro, Corregedora-Geral

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro

LIANI MÔNICA GUEDES DE FREITAS RODRIGUES
Membro e Secretária do c. CSMP

KARLA FREGAPANI LEITE
Membro

SILVIA ABDALA TUMA
Membro e Relatora

ADELTON ALBUQUERQUE MATOS
Membro

Documento assinado eletronicamente por Adelton Albuquerque Matos, Procurador(a) de Justiça,
em 02/06/2020, às 13:11, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Karla Fregapani Leite, Procurador(a) de Justiça, em
03/06/2020, às 10:55, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Públio Caio Bessa Cyrino, Procurador(a) de Justiça, em
03/06/2020, às 14:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues,
Procurador(a) de Justiça, em 03/06/2020, às 14:44, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Jussara Maria Pordeus e Silva, Corregedor(a)-Geral de
Justiça, em 08/06/2020, às 15:27, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Leda Mara Nascimento Albuquerque, Procurador(a) -
Geral de Justiça, em 08/06/2020, às 19:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Sílvia Abdala Tuma, Procurador(a) de Justiça, em
19/06/2020, às 08:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

SEI/MPAM - 0485596 - Resolução https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

2 of 3 19/06/2020 11:45

A autenticidade do documento pode ser conferida no link http://sei.mpam.mp.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 0485596 e o código CRC 462FE9B3.

2020.009391 0485596v3

SEI/MPAM - 0485596 - Resolução https://sei.mpam.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir...

3 of 3 19/06/2020 11:45